
    

 
 

1 
Responsabile del procedimento: dott. Nila Colledani – nila.colledani@uniud.it 
Compilatore del procedimento: Elisabetta Poiana elisabetta.poiana@uniud.it 
Servizio Didattica via Colugna 50, 33100 Udine (UD) 
t +39 0432 494907 - www-uniud.it 
CF80014550307 P.IVA 01071600306  
 

DIPARTIMENTO DI AREA MEDICA 

DECRETO DIRETTORIALE 

 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE N. 13  26/02/2018 

  

 

Prot. n. 507- 2018 Tit. III cl. 9 fasc. 5 Udine, 26 febbraio 2018               
 
 
OGGETTO: Atto di nomina della Commissione per l’esame di Laurea Magistrale (LM-41) e Laurea 
Specialistica (46/S) in Medicina e Chirurgia a.a. 2016/17.  
 

 
IL DIRETTORE  

 

 
VISTA    la proposta del Coordinatore del Corso di studio;  
A NORMA  dell’art. 41 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 335 del 

27.06.2013;  
 

DECRETA 
 
di nominare i componenti della Commissione per l’esame di Laurea Magistrale (LM-41) e Laurea 
Specialistica (46/S) in Medicina e Chirurgia a.a. 2016/17 che si svolgerà   

 
lunedì 5 marzo 2018, alle ore 14.30 

presso l’Aula Magna di P.le Kolbe - Udine 
 
 

COMMISSIONE 
 
Prof. Bruno Grassi    Presidente        
Prof. Leonardo Alberto Sechi  Membro effettivo 
Prof. Umberto Baccarani  Membro effettivo 
Prof. Matteo Bassetti   Membro effettivo  
Prof. Pier Camillo Parodi  Membro effettivo 
Prof.ssa Maria Parpinel   Membro effettivo 
Prof.ssa aggr. Anna Pusiol  Membro effettivo 
Dott. Giuseppe Maso    Membro effettivo 
 
 
Prof.ssa Tiziana Bove    Membro supplente  
Prof.ssa Miriam Isola   Membro supplente  
 
 
 
Invitati:  
Dott. Gianni Franco Guarneri, Dott. Giorgio Soardo, Dott. Luigi Castriotta, Dott.ssa Carla Cedolini, Dott.ssa 
Elena Valentini, Dott.ssa Maddalena Peghin, Dott.ssa Maria Merelli, Dott.ssa Serena Bertozzi, Dott.ssa 
Chiara Pilotto. 
  



    

 
 

2 
Responsabile del procedimento: dott. Nila Colledani – nila.colledani@uniud.it 
Compilatore del procedimento: Elisabetta Poiana elisabetta.poiana@uniud.it 
Servizio Didattica via Colugna 50, 33100 Udine (UD) 
t +39 0432 494907 - www-uniud.it 
CF80014550307 P.IVA 01071600306  
 

DIPARTIMENTO DI AREA MEDICA 

DECRETO DIRETTORIALE 

Avvertenze 
 
I membri effettivi delle Commissioni di esame di laurea devono essere presenti, liberi da altro impegno, per 
tutta la durata della seduta alla quali sono stati convocati. I membri supplenti devono essere presenti e reperibili 
nelle proprie sedi di lavoro. I membri effettivi, possono essere sostituiti dai membri supplenti solo in 
caso di assenza giustificata. Qualora un membro effettivo, per motivata ragione, sia nell’impossibilità di 
partecipare alla seduta di laurea, è tenuto a concordare la propria sostituzione con uno dei membri supplenti 
e a darne tempestiva comunicazione al presidente della Commissione e agli uffici competenti affinché le 
Commissioni siano sempre e tutte formate da almeno cinque membri. 
 
 
La S.V. è invitata a presiedere/far parte della Commissione per i seguenti esami di Laurea Magistrale (LM-41) 
e Laurea Specialistica (46/S) in Medicina e Chirurgia che avranno luogo lunedì 5 marzo 2018, alle ore 14.30 
presso l’Aula Magna di Piazzale Kolbe – Udine. 
  

1) Bianchet Beatrice 

Relatore:  Prof.ssa Anna Pusiol 

Primo Correlatore: Dott.ssa Chiara Pilotto 

Secondo 
Correlatore: 

Dott.ssa Elena Valentini 

Controrelatore: Prof. Matteo Bassetti 

Titolo della tesi: 
INDIVIDUAZIONE PRECOCE DI MALATTIA: SEGNI E SINTOMI DI INFEZIONE 
GRAVE IN ETÀ PEDIATRICA 

 
 

2) Costa Sara  

Relatore: Prof.ssa Maria Parpinel 

Correlatore: Dott. Luigi Castriotta 

Controrelatore: Dott. Giuseppe Maso 

Titolo della tesi: 
STUDIO EPIDEMIOLOGICO SULL’INCIDENZA DEI TUMORI NELLE DONNE 
ISONTINE 

  

3) Cudini Chiara 

Relatore:  Dott. Giuseppe Maso 

Controrelatore: Prof.ssa Maria Parpinel 

Titolo della tesi: 
MEDICINA DI FAMIGLIA, INFERMIERI DEL TERRITORIO E ULTIMA PARTE DELLA 
VITA 

  

4) Dolso Elisabetta 

Relatore: Prof. Matteo Bassetti  

Primo Correlatore: Prof.ssa Miriam Isola 

Secondo 
Correlatore: 

Dott.ssa Maria Merelli   

Controrelatore: Prof. Leonardo Alberto Sechi 

Titolo della tesi: 
MARCATORI DI FLOGOSI IN CORSO DI INFEZIONI DEL TORRENTE EMATICO: 
ANALISI RETROSPETTIVA DI UN ANNO DEI CASI OSSERVATI PRESSO UN 
OSPEDALE UNIVERSITARIO DI III LIVELLO 

  



    

 
 

3 
Responsabile del procedimento: dott. Nila Colledani – nila.colledani@uniud.it 
Compilatore del procedimento: Elisabetta Poiana elisabetta.poiana@uniud.it 
Servizio Didattica via Colugna 50, 33100 Udine (UD) 
t +39 0432 494907 - www-uniud.it 
CF80014550307 P.IVA 01071600306  
 

DIPARTIMENTO DI AREA MEDICA 

DECRETO DIRETTORIALE 

5) Gorgatti Filippo  

Relatore:  Prof. Umberto Baccarani  

Correlatore: Prof.ssa Isola Miriam  

Controrelatore: Prof. Bruno Grassi 

Titolo della tesi: 
TRAPIANTO DI FEGATO PER EPATOCARCINOMA: ANALISI DEI FATTORI DI 
RISCHIO PER RECIDIVA E OUTCOME 

  

6) Mazzon Federica 

Relatore:  Prof. Andrea Risaliti  

Primo Correlatore: Dott.ssa Carla Cedolini 

Secondo 
Correlatore: 

Dott.ssa Serena Bertozzi 

Controrelatore: Prof.ssa aggr. Anna Pusiol 

Titolo della tesi: 
RUOLO DEI MARKER BIOMOLECOLARI NELLA SCELTA TERAPEUTICA E NELLA 
PROGNOSI DEL CARCINOMA MAMMARIO 

  

7) Scolz Kristian 

Relatore:  Prof. Matteo Bassetti 

Correlatore: Dott.ssa Maddalena Peghin 

Controrelatore: Prof.ssa Maria Parpinel 

Titolo della tesi: 
STUDIO DEI FATTORI DI RISCHIO E DELLE CARATTERISTICHE CLINICHE DELLA 
ASPERGILLOSI POLMONARE CRONICA: STUDIO MULTICENTRICO UDINE-
BARCELLONA 

  

8) Vidoni Sabrina  

Relatore: Prof. Leonardo Alberto Sechi  

Correlatore: Dott. Giorgio Soardo 

Controrelatore: Prof. Matteo Bassetti 

Titolo della tesi: 
STUDIO OSSERVAZIONALE SUI FATTORI ASSOCIATI ALL'INSORGENZA DI 
INSUFFICIENZA RENALE ACUTA ED INFEZIONI BATTERICHE NEI PAZIENTI 
CIRROTICI OSPEDALIZZATI 

  

9) Zambelli Sopalù Sabrina 

Relatore:  Prof. Pier Camillo Parodi 

Correlatore: Dott. Gianni Franco Guarneri 

Controrelatore: Prof. Umberto Baccarani 

Titolo della tesi: 
LA CHIRURGIA ONCOPLASTICA NEL TRATTAMENTO DEL CARCINOMA 
MAMMARIO: OUTCOME DELLA MASTECTOMIA NIPPLE SPARING.  

  



    

 
 

4 
Responsabile del procedimento: dott. Nila Colledani – nila.colledani@uniud.it 
Compilatore del procedimento: Elisabetta Poiana elisabetta.poiana@uniud.it 
Servizio Didattica via Colugna 50, 33100 Udine (UD) 
t +39 0432 494907 - www-uniud.it 
CF80014550307 P.IVA 01071600306  
 

DIPARTIMENTO DI AREA MEDICA 

DECRETO DIRETTORIALE 

La S.V. è pregata di portare con sé il presente invito agli esami di laurea. 
 
 
 
 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio del Dipartimento di Area Medica nella prima seduta 

utile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli interessati 

 


